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 08. maj 2026 

Ege Divisions udviklingsplan 2026 - 2029 

Vi tager handling  
DDS overordnet mål: Vi vil udvikle børn og unges demokratiske selvtillid og give 

dem en tydelig stemme. Vi vil lære vores spejdere, at der skal træffes valg, og at 

nogen skal turde træffe dem. Det starter i det små: tage valget på hejk om, hvilken 

vej vi skal gå; finde til enighed i patruljen; eller som ungt medlem i bestyrelsen sige 

sin mening højt og blive hørt. Når spejdere tager handling, styrker det ikke blot 

spejdernes egen udvikling - det bidrager også til at skabe en bedre verden omkring 

dem.  

Når børn og unge oplever, at deres mening betyder noget, og at de kan omsætte 

idéer til virkelighed, så vokser deres tro på egne evner. Til spejder kan børn og 

unge tage initiativ, ansvar og påvirke deres omgivelser. Til spejder har børn og 

unge medejerskab. Vi vil arbejde for, at de også har mod på at tage det samme 

initiativ og ansvar i skoleklassen, familien og andre fællesskaber uden for spejder. 

Ege Division vil arbejde med dette mål ved, at 

 der afholdes møder på tværs af grupper og grene 

herunder også for bestyrelser og gruppeledere. 

 skabe forståelse for børn leder børn efter demokratiske processer. 

 synliggøre fordel ved patruljesystemet. 

 Understøtte grupperne i spejdernes samfundsengagement overfor andre. 

 

 

Vi gør noget nyt 

DDS overordnet mål: Vi vil tænke nyt og udfordre os selv. Vi vil arbejde med 

nytænkning af mødeplanlægning og rollefordeling, så det er sjovt og udviklende at 

gå til spejder i dag og i fremtiden både som barn, ung og voksen. Vi skal have blik 

for, hvor vores spejdere står og er på vej hen, så de bliver mødt med det, der er 

relevant og udfordrende nok.  

Når vi tør tænke nyt og tage chancer, udvikler vi os. Vores spejderkorps er gennem 

tiden dannet af traditioner. Vi må stille os selv spørgsmålet om, hvilke af de 

traditioner vi bærer med os, der tynger os og hvilke, der hjælper os godt på vej. Vi 

må have fokus på, hvordan det er for nye spejdere og ledere, at tage del i vores 

fællesskab, der bygger på og drejer sig om traditioner.  

http://www.egedivision.dk/
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Vi tror på, at vi er et relevant alternativ til skole-, arbejds- og hverdagslivet. Vi går 

til spejder, fordi det er sjovt både som minispejder og som spejderleder. Vi ved, at 

det vigtigste vi må stræbe efter som relevant fritidstilbud i Danmark er, at det skal 

være sjovt at være med og at det skal være let at blive en del af fællesskabet. 

Ege Division vil arbejde med dette mål ved, at 

 skabe rammer for ny læring.  

 synliggøre og vedligeholdelse traditioner og ritualer.  

 reklame for PUF og PLAN ved oplæg fra tidligere deltagere. 

  

 

Naturen kalder på os 

DDS overordnet mål: Vi vil skabe større naturforbundethed hos spejderne og 

inspirere til at handling for bedre biodiversitet, klima og bæredygtighed i vores 

samfund. Vi vil sikre, at vores spejderliv og friluftsaktiviteter bygger på grønne 

principper hele vejen rundt – fra valget om indholdet i bålgryderne, transport til og 

fra spejder til valget om, hvad der er plantet på græsplænen udenfor hytten.  

Når spejderlivet leves i naturen, er det fordi vi anerkender dens værdi i sig selv. Vi 

ved, at hver spejdergruppe har handlekraften til at finde deres egen vej i et mere 

bæredygtigt spejderliv. Derfor gør vi også en ekstra indsats for at give mere 

tilbage til naturen, end vi tager.  

Spejdere og grupper skal være drivkraften bag grønne initiativer, der fremmer et 

bæredygtigt friluftsliv. Det er et grundlæggende vilkår for spejderbevægelsen nu 

og i fremtiden, at vi fornyer os og fortsætter det arbejde med bæredygtighed, vi 

allerede har sat i gang. Derfor arbejder vi med at inddrage børn og unge i, 

hvordan og hvorfor vi træffer bæredygtige valg. Vi giver dem mulighed for selv at 

gøre en forskel. 

Ege Division vil arbejde med dette mål ved, at 

 hvor det er muligt, skal divisionsarrangementer foregå i naturen  

(skov, vand, i luften m.v.). 

 bevist hensyntagen til naturens ressourcer og genbrug. 

 inspirer til mere bæredygtig madlavning igennem tilvalg af grønsagsbaseret mad, 

økologiske og om muligt lokalt produceret fødevare. 

 fokus på biodiversitet i lokale grupper i samarbejde med kommunerne. 

http://www.egedivision.dk/

